i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH B PEIICHHE ApalbCKOro paifOHHOr0 Macimnxara Ke3suiopauHCKOM
obmactu ot 26 nexabps 2022 roga Ne 336 "O Gromxere nocenka JKakchkburbm Ha 2023-
2025 romer

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenue Apanbckoro paiioHHoro macnuxata KeipuiopauHckoit obiactu ot 12 ceHTsiOps
2023 roga Ne 83. IIpekpaiiieHO 1EMCTBUE B CBSA3U C UCTEYEHUEM CPOKA
Apanbckuii paiionnsiit Mmaciuxat Kei3siiopaunckoi odiaactu PEIITNIL:
1. BuecTu B pemienre ApanbCKoro paloHHOro macinuxara Kei3pmopauHckoi 001actu oT
26 nexabps 2022 roma Ne 336 "O Gromkere mocenka JKakchikpiibim Ha 2023-2025 roasr"
CJICAYIOIINE U3MEHEHUS:
IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:
"1. YrBepauth OrojkeT mocenka JKakchikbutbill Ha 2023-2025 roasl corjiacHO
npuioxenusMm 1, 2 u 3, B Tom yucie Ha 2023 roj B caeAyIONMX 00beMax:
1) moxoael — 74 508 ThICSY TEHTE;
HaJorosble noctymieHus — 11 946 teicsay Tenre;
HEHAJIOTOBbIE MocTyIieHus — 0;
MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO KanuTajia — 185 Teica4 TeHre;
MOCTYIUJICHUSI TpaHCPepToB — 62 377 ThICAY TEHTE;
2) 3arpatbl — 75 089 ThicsU TeHTE;
3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKeTHBIE KpeauThl — 0;
MoTalieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0
5) aepunut (npoduuut) 6romKeTa— - 581 ThICSIY TEHTE;
6) dbunancupoBanue AeduiuTa (KCIOIB30BaHmue Mpoduimrta) — 581 ThICSY TEHTE;
NOCTYTUIEHUS 3aiiMOB — 0;
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 581 Thicsu TeHre.".
[Ipunoxkenue 1 K yKkazaHHOMY PELICHHMIO M3JI0KWUTh B HOBOM PENAKLHUM COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiiee pemenue BBOAUTCA B aeicTBHE ¢ 1 saHBaps 2023 roga U MOMJICKUT
ouIMaTbHOMY OMYOIMKOBAHUIO.

Ilpencenaresb ApaibCKOro paHOHHOrO Macjauxara b. Typaxmeros

[Ipunoxenue k pereHuIo



Bromxker mocenka JXakcrIkeuiem Ha 2023 rox

Kareropus
Kiace
1 2
1
01
04
05
3
01

TTonkmacc

ApanbCckoro palioHHOTO Maciuxara
ot "12" cenTsa0ps 2023 roma Ne 83
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Apanbckoro pailoHHOTO Maciuxara
Ne 336 ot "26" mexabps 2022 rona

HaumenoBanue
4
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil Hajor

NnauBuyanbHbIH
IMOIOXOIHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IToctynnenune ot
IIPOJaXKU OCHOBHOI'O
KanuTana

IIponaxa
roCyJapCTBEHHOTO
UMYIIEeCcTBa,
3aKpeIUICHHOr0 3a
roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEKICHUSIMHA

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyILlECTBA,
3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

Cymma Ha
2023 ron
(TBICSTY TEHTE)

74 508
11 946
2424

2424

8 985

106

855

8 024

537

537

185

185

185



02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
011
13

IMoctynnenus
TpaHcdepToB
Tpauncheptsr u3
BBILIECTOSINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

Tpancheptol u3

Oromkera paiioHa (

ropoja 00JIACTHOTO
3HA4YEHUS)

HaumenoBanue
2. Pacxonasl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru 00IIero
xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATEBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

OcBemeHne yuauI

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Ob6ecneueHue
CaHWUTapHuH

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE

HACCJICHHBIX TYHKTOB

[Ipoune

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

62377

62 377

62 377

Cymma Ha
2023 rox

75 089

552084

552084

552084

7636

7636

4901

2113

622

12 244,6



124

040

01

3HaueHus, cena, 12244,6
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Peanuszanus
MEpONpPUATHH s
pelIeHHs BOIPOCOB
obycTtpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
B pealn3aluio Mep
IO COJIECHCTBUIO
SKOHOMUYECKOMY
Pa3BUTUIO PETHOHOB
B paMKax
T'ocynapcTBeHHOM
IpPOTPaMMBI
pa3BUTUA PETHOHOB
10 2025 rona

12 244,6

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpeauTOBaHUe

BromxxeTHBIC
KpEIUThI

I[Toramenwue
OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

4. Caxpno 10
omepanusIM ¢
(hMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

5. Hedbunur  (

npo¢uuT) OrIKeTa

6. ®uHaHCHpPOBaHUE
nedunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 581
npodunuTa)

OrouKeTa
Hcnonb3yemsbie

OCTaTKH OIOMKETHBIX 581
CPEICTB

OcraTku OIOHKETHBIX 531
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU 581.1
OI0/KETHBIX CPEJICTB ’

CB00OOIHBIE OCTATKH 5811
OFO/KETHBIX CPE/ICTB ’



2 Octatku 6romxketnbix 0,1
CpPEICTB Ha KOHEII
OTYETHOTO HEPHOA

OcTaTKu O0MKETHBIX
01 cpencts Ha koHer 0,1
OTYETHOTO MEProJia

© 2012. PT'TI na [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMannu Pecryonmuku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonku Kazaxcran



