

О внесении изменений в решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 26 декабря 2022 года № 336 "О бюджете поселка Жаксыкылыш на 2023-2025 годы

С истёкшим сроком

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 12 сентября 2023 года № 83. Прекращено действие в связи с истечением срока

Аральский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 26 декабря 2022 года № 336 "О бюджете поселка Жаксыкылыш на 2023-2025 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет поселка Жаксыкылыш на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 74 508 тысяч тенге;

налоговые поступления – 11 946 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления от продажи основного капитала – 185 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 62 377 тысяч тенге;

- 2) затраты 75 089 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета- 581 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) 581 тысяч тенге; поступления займов 0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 581 тысяч тенге.".

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

Аральского районного маслихата от "12" сентября 2023 года № 83 Приложение 1 к решению Аральского районного маслихата № 336 от "26" декабря 2022 года

## Бюджет поселка Жаксыкылыш на 2023 год

Категория				Сумма на	
	Класс	Класс			
		Подкласс		2023 год (тысяч тенге)	
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	74 508	
1			Налоговые поступления	11 946	
	01		Подоходный налог	2 424	
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 424	
	04		Налоги на собственность	8 985	
		1	Налоги на имущество	106	
		3	Земельный налог	855	
		4	Налог на транспортные средства	8 024	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	537	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	537	
3			Поступление от продажи основного капитала	185	
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	185	
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	185	

	ı	1	1	1		
4			Поступления трансфертов	62 377		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	62 377		
		3	Трансферты из бюджета района ( города областного значения)	62 377		
Функциональная	группа			_		
	Администратор	Администратор бюджетных программ				
		Программа		2023 год		
			Наименование			
			2. Расходы	75 089		
01			Государственные услуги общего характера	55 208,4		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55 208,4		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55 208,4		
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	7 636		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7 636		
		008	Освещение улиц населенных пунктов	4 901		
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 113		
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	622		
13			Прочие	12 244,6		
			Аппарат акима города районного			

	124		значения, села, поселка, сельского округа	12 244,6
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	12 244,6
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-581
			6. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	581
8			Используемые остатки бюджетных средств	581
			Остатки бюджетных средств	581
	1		Свободные остатки бюджетных средств	581,1
		01	Свободные остатки бюджетных средств	581,1

	Остатки бюджетных 0,1 средств на конец отчетного периода
01	Остатки бюджетных средств на конец 0,1 отчетного периода

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан